
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ЧЕРНАВА 

ИВАНТЕЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 
                                                                                                  413965 Саратовская область, 

Ивантеевский район, 

с. Чернава, ул. Центральная,37а 

                                                                                                 Телефон: 8-(845-79) 5-41-41 

 

30.08.2018г.                                     №   

      ПРИКАЗ 

О создании внутренней системы 
оценки качества образования в МОУ «ООШ с. Чернава» 

 
В целях выполнения требований п.п. 13. п.3. ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» по обеспечению функционирования 
внутренней системы оценки качества образования в общеобразовательной организации,  
руководствуясь Уставом МОУ «ООШ с. Чернава» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по внедрению и развитию внутренней системы оценки 

качества образования (Приложение 1). 

2. Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества образования 

 (Приложение 2).  

3. Создать рабочую группу по реализации ВСОКО на 2018-2019 учебный год  

(Приложение 3) 

4. Администратору школьного сайта Нироновой Т.В. обеспечить размещение настоящего 

приказа, утвержденного плана внутренней системы оценки качества образования и Положения о 

системе внутренней оценки качества образования на официальном сайте  школы. 

 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

 Директор школы____________________________С.В.Золотухина 

 

С приказом ознакомлены:                                                                       Чиркова Л.В. 

                                                                                                           Александрова А.Р. 

                                                                                        Балюк Н.С. 

                                                                                                                       Ниронова Т.В. 

                                                                                                                       

                                                                                                                     

 

 



(Приложение 3) 
 

                                                                                                                                                     
 

Рабочая группа по реализации ВСОКО  
на 2018-2019 учебный год: 

 
1. Золотухина С.В..- директор школы, руководитель группы ВСОКО; 
2. Чиркова Л.В.. -зам.директора , ответственная за сбор информации (учебная работа); 
3. Яньшина З.В.  руководитель ШМО классных руководителей, ответственная за сбор 

информации (воспитательная работа); 
4. Ниронова Т.В.. – социальный педагог, ответственная за сбор информации; 
5. Балюк Н.С.– руководитель ШМО учителей начальных классов и воспитателей, ответственная 

за сбор информации; 
6. Александрова А.Р..-руководитель ШМО учителей-предметников 

 
 


